
 

 

 

 

 

 

着任のごあいさつ  

  

本年度 4月 1日より吉田校長の後任として着任い

たしました丸井理恵と申します。殿馬場中学校のこ

れまでの伝統をしっかりと引き継ぎつつ，現状に満

足することなく，教育の更なる質の向上を追求し，

本校教育の発展に尽力していく所存です。よりよく

変えていくべきものと，変えてはならぬものを見定

め，変化する時代のニーズに応じた新しい殿馬場中

学校のあるべき姿を見据え，生徒たちの教育にあたりたいと考えております。どうぞ

宜しくお願いいたします。  

本年度、吉田校長をはじめ 13 名の教職員が離任し、9 名が新たに着任しました。ま

た、４月４日には、第７9 回入学式を挙行し新入生 79 名の新入生を迎え、１年生 2

学級、２年生 2 学級、３年生３学級、特別支援学級２学級の計 9 学級、全校生徒 333

名で、令和 7 年度の教育活動をスタートしました。  

 さて、今年度は「自分で考え、自分で判断し、新たなことに挑戦できる力を持った

子ども」の育成をめざし、『子ども中心の授業』  『子どもがつくる行事』  を柱とし、 

あらゆる教育活動において子どもたちの主体性の伸長に取り組んでまいります。  

 また、「開かれた学校」づくりを一層すすめるため、学校だよりをはじめ、学校 HP、

Tetoru（テトル）等を通して、学校情報を積極的に発信してまいります。授業参観や

体育大会、文化活動発表会等の学校行事では地域・保護者の皆さまには是非、来校し、

見学していただきたいと考えています。  

最後になりましたが、今、社会は変化が激しく先の見えない予測のつかない時代と

なり、学校教育も変革の時を迎えています。このような情勢の中だからこそ、地域・

家庭と学校がスクラムを組み、お互いの信頼関係のもとで教育に取り組むことが、子

どもたちの健やかな成長を促すうえで、最も大切なことだと考えております。お子様

のことで何か心配なことがありましたらいつでも遠慮なくご相談ください。今後も変

わらぬご厚情を賜りますよう宜しくお願いいたします。  

 

 

教職員の異動のお知らせ  

 今後とも、教職員一同、本校教育の推進に努めてまいりますので、よろしく  

お願いいたします。（敬称略）  

【離任した教職員】  

吉田  純子    校  長     

苆野  大志    国  語  

磯田  如来    国  語  

高木  森一    美  術  

深沢  佳奈    英  語     

田中   誠    数  学  

鈴木  敏雄    社  会     

左古  壮彦    数  学     

横手  章吾    支  援  

堀田  典子    日本語     

野原  美智子   日本語     

松本   拓    事  務  

小坂田  雅子   事  務     

金田  郁子    支援員     

【着任した教職員】  

丸井  理恵    校  長     

水口  愛     国  語     

西本  裕美子   国  語     

森下  宰     社  会     

福島  久美子   社  会     

大浦  章吾    美  術     

神田  尚美    事  務     

塩井  さやか   日本語  

吾妻  仁美    日本語  

 

 

目指す子ども像     

自分で考え、自分で判断し、新たなことに挑戦できる力を持った子ども  

校   訓     『創造』  創造的思考力に富む人間の育成  

         『友愛』  自他を敬愛し、情緒豊かな人間の育成  

         『克己』  心身ともに健康で、たくましく生きる人間の育成  

重点目標     『子ども中心の授業』  『子どもがつくる行事』  を柱とし、  

あらゆる教育活動において主体性の伸長をめざす  

進取果敢（しんしゅかかん） 

学校通信                   令和 7 年４月号 

                             堺市立殿馬場中学校 

校長  丸井 理恵 

 

加えて  

木田純子  理科  

掛井宗孝  数学  

福井  薫  日本語  

 

また NS として  

Aqsa Tasneem  

が着任しました  


